
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY č. 28 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva č. 28 o činnosti Základní školy Nový Hrozenkov, okres Vsetín za školní rok 

2017/2018 je vypracována dle zákona č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ustanovení § 10 

odstavce 3 a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., kterou se mění 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

  

Č.j. ZŠ 019/2023 

V Novém Hrozenkově 10. 10. 2023 

Vypracoval: Mgr. Igor Haša          



2 

   

 

OBSAH 
 

Základní údaje o škole ......................................................................... 3 

Charakteristika školy ........................................................................... 4 

Rekonstrukce, opravy, energetické úspory .......................................... 4 

Školská rada ........................................................................................ 8 

Přehled oborů a kapacita škol ............................................................. 9 

Personálního zabezpečení činnosti školy ........................................... 14 

Další vzdělávání pracovníků .............................................................. 15 

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 .................. 19 

ŠVP .................................................................................................... 20 

Výsledky výchovy a vzdělávání .......................................................... 23 

Výchovná opatření ............................................................................ 24 

Počty absencí podle tříd, ročníků a stupňů školy ............................... 25 

Počet úrazů ....................................................................................... 26 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................... 27 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................... 43 

Základní údaje o hospodaření školy .................................................. 47 

Údaje o kontrolách a inspekční činnosti ............................................ 48 

Závěr ................................................................................................. 53 

 



3 

   

 

Základní údaje o škole  

 

Název školy: Základní škola Nový Hrozenkov, okres Vsetín  

Adresa školy: Nový Hrozenkov 437, Nový Hrozenkov, PSČ 756 04  

Právní forma školy: Příspěvková organizace, právní subjekt od 01. 01. 1993, organizace není 

zapsaná v obchodním rejstříku  

Ředitel školy: Mgr. Igor Haša, tel. 571 423 575, mobil 736 144 855, hasa@zsnovyhrozenkov.cz 

IZO: 600 149 633  

Zřizovatel: Městys Nový Hrozenkov, IČ 00 304 131, Nový Hrozenkov 454, Nový Hrozenkov, 

PSČ 756 04 

Číslo účtu: 1772397399/0800 

Počet žáků: 215 

Web: www.zsnovyhrozenkov.cz 

ID datové schránky: rrmyf75 

 

  

mailto:hasa@zsnovyhrozenkov.cz


4 

   

 

Charakteristika školy 

 

Úplná základní škola tvořena budovami: 

 

Budovy A – 2. stupeň, ŠD, postavena 1929 

Budovy B - 1. stupeň, přistavěn 1985 

Budova C -  bezbariérový přístup,  

školní kuchyně, jídelny, dílny – postavena 2006,  

Bytový dům D – součást školy od roku 1929, 

v současnosti obecní bytové jednotky. 

Sportovní hala – tělocvična školy, postavena 2021   

Vnitřní areál školy – školní zahrada, udržovaný 

trávník pro sportovní hry, ohniště. Celý areál 

zahrady je připravován pro modernizaci a 

rekonstrukci. Projekt počítá s umělým povrchem 

pro míčové sporty a atletiku, relaxační zónou, krytou učebnou, krytým parkováním jízdních 

kol dětí a zaměstnanců školy, doplnění zahrady o okrasnou a užitkovou zeleň. Relaxační zóna 

bude doplněna mobiliářem a sportovními prvky. Projekt je v přípravné fázi. 

 

Rekonstrukce, opravy, energetické úspory 

V roce 2023 proběhly poslední stavební práce na budově B – dokončení rekonstrukce 

vstupu. Byl vyměněn kamenný povrch schodiště, doplněny nové čistící zóny. Rekonstrukci 

provedla společnost INSTOP, spol. s r. o. ze Slavičína, která realizovala také rozsáhlou 

rekonstrukci šaten v letech 2020/21.  

 V průběhu školního roku jsme opakovaně museli opravovat poškozenou střešní 

krytinu budovy B. Původní hliníková střecha neodolává silným poryvům větru. Hřebíky jsou na 

mnoha místech uvolněny vlivem dlouhodobé zátěže tepelnou roztažností. Uvolněné tabule 



5 

   

 

snadno vítr nadzvedne a tabule jsou odtrženy. Naštěstí nikoho letící tabule nezasáhly a ani 

nezpůsobily další škody. V havarijním stavu jsou také střešní žlaby, které byly opakovaně 

opravovány. Tento typ nástřešního (sámového) typu, nelze vyměnit bez rozsáhlého zásahu do 

střechy. Plánujeme proto pro rok 2024 výměnu střechy a aktuálně hledáme dodavatele a 

poptáváme cenovou nabídku.  

V průběhu prázdnin byla v budově A provedena instalace nových termohlavic, které by 

měly podpořit další úspory a zabránit nepřetápění jižně orientované budovy. Součástí těchto 

prací bylo i rozdělení topného okruhu v budově A na dva samostatné okruhy, které oddělí 

severní část budovy pro samostatně vytápěný okruh.  

Pro potřeby sledování projektu energetických úspor, byla zavedena řada opatření ve 

sledování spotřeby energií.   

 

Preventivní opatření Interval Odpovídá 

kontrola kotelen a nastavení topení v závislosti 

na počasí 

minimálně 3 x denně školník 

kontrola teplot učeben 1 x týdně školník 

kontrola zhasínání na konci přestávek a dne denně všichni zaměstnanci 

kontrola budov po ukončení vyučování 16.00 zaměstnanci úklidu, školník 

kontrola budov před dny volna pátek správní zaměstnanci 

nevětrání – budova A 

využívat venkovní rolety proti přehřívání tříd 

výměnu vzduchu 

zajišťuje VZT 

pedagogové, vychovatelé, AP 

větrání – budova B krátce a intenzivně  všichni 

kontrola spotřeby dle fakturace dodavatele měsíčně účetní, ŘŠ 

kontrola spotřeby – odečet spotřeby A, B měsíčně školník 

kontrola spotřeby – odečet spotřeby C měsíčně vedoucí jídelny 

poučení zaměstnanců, kontrola opatření  ŘŠ 

pravidelné revize a kontrola termínů dle ročního plánu školník, ŘŠ 

 

 



6 

   

 

Vývoj spotřeby plynu v letech 2022-2023 

 

 

Komentář ke grafům: v roce 2023 se projevily pozitivně opatření v rámci energetických 

úspor. V roce 2022 nebylo optimálně nastaveno zejména dohřívání vzduchotechniky, další 

úspory vyplývají z vyššího teplotního průměru počasí a zvýšené kontroly a regulace topení (od 

září 2023 byly doinstalovány termohlavice ke všem radiátorům v budově A). 

V roce 2023 v období školních prázdnin byly pronajaty prostory školy na několik týdnů 

turistické organizaci (tábor dětí v budově A) a několik týdenních pronájmů tělocvičny (budova 

B má společnou kotelnu s tělocvičnou – vytápění a ohřev teplé vody). Náklady na energie jsou 

promítnuty do ceny za pronájem, kterou uživatelé uzavřeli. 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Budova A 

2022 2023

0

1000

2000

3000

4000

Budova B

2022 2023



7 

   

 

Prostory školy jsou pravidelně využívány také pro výuku hudebních a výtvarných oborů 

ZUŠ Karolinka. Prostory suterénu budovy C byly v roce 2021 upraveny pro výuku keramiky a 

výtvarné výchovy. Škola organizuje pravidelně třikrát týdně výuku pro děti i rodiče. Škola 

poskytuje zázemí i pro folklórní kroužek Drobotina a Vranečka. Jedna z místností školy je 

využívána i jako zkušebna pro dechovou hudbu. 

V suterénu budovy A je přístupná veřejnosti posilovna a vzpírárna. Tento prostor je nově 

přístupný pouze pomocí čipu. Přístup do prostor je z bezpečnostních a hygienických důvodů 

pouze uživatelům a členům sportovní jednoty na základě uhrazení členského příspěvku. 

Prostory jsou monitorovány kamerovým systémem a jejich provoz bude řízen provozním 

řádem. Prostory jsou zpoplatněny a užívány na základě smlouvy.  

Velkému zájmu se těší nová sportovní hala. V dopoledních hodinách je plně využívána 

jako školní tělocvična, pravidelně jednou týdně využívá tělocvičnu i mateřská škola. 

Odpoledne využíváme tělocvičnu k zájmové sportovní činnosti (sportovní hry, florbal, 

badminton, lezení na umělé lezecké stěně a sportovní tanec). Na tyto aktivity navazují 

pronájmy sportovním organizacím (TJ Sokol – fotbal, Orel), skupinám občanů Nového 

Hrozenkova (volejbal, florbal, lezení na umělé stěně, tanec). Sportovní hala byla využita i 

v době prázdnin pro týdenní sportovní soustředění florbalistů a florbalistek z Ostravy a Frýdku 

Místku.  

 

  



8 

   

 

Školská rada  

 

Školská rada má 6 členů a ve své činnosti se řídí podle §167 a §168 zákona č.561/2004 

Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

Na začátku roku proběhly volby do školské rady. 28. března 2023 proběhla ustavující schůze 

nové školské rady. Předsedou byl zvolen Mgr. Oldřich Pavelka. Proběhlo schválení jednacího 

řádu, školního řádu s účinností od 1. 4. 2023. Byly projednány plány na investiční akce školy 

(půdní vestavba, školní hřiště), návrhy na další energetické úspory ve škole, plán akcí ve škole.  

Členové školské rady zvolení za zřizovatele:  

Ing. Kristýna Pekařová, Petr Václavík 

Členové školské rady zvolení za pedagogické pracovníky:  

Mgr. Vladimíra Štelclová, Mgr. Oldřich Pavelka 

Členové školské rady zvolení za rodiče:  

Lic. Jana Stančíková, Ing. Petr Dvořák 

 

Školská rada se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád, ve středních a 

vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje jejich změny, schvaluje pravidla pro 

hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních školách, podílí se na zpracování 

koncepčních záměrů rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, 

vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, projednává 

inspekční zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

orgánům vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, podává návrh 

na vyhlášení konkursu na ředitele školy. 

Školské radě jsou zpřístupněny veškeré informace o škole, zejména její dokumentace. Ty 

musí poskytnout ředitel školy. 

 



9 

   

 

Přehled oborů a kapacita škol 

1. Základní škola 

RED_IZO: 600 149 633 

Kapacita: 540 cílová: 540 žáků 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací 

programy: 79-01-C Základní škola, denní forma vzdělávání, délka vzdělávání: 9 roků.  

 

Počet tříd:    11 

 z toho na 1. stupni  7  

 z toho na 2. stupni 4  

 

Počet žáků:    215  (údaj zaslaný MŠMT k 30. 10. 2022)  

     

  na 1. stupni   131 

 z toho dívek      67 

 z toho chlapců  64 

 

  na 2. stupni  84 

 z toho dívek   42 

 z toho chlapců  42 

2. Školní družina   

IZO: 120 400 286   

 

Na základě žádosti bylo KÚ ve Zlíně vyhověno žádosti na navýšení kapacity školní družiny 

s účinností od 1. 9. 2020 

 



 

10 

   

 

Kapacita: nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení (ŠD): 85 

1. oddělení – kapacita 27 (budova A) – 22 žáků 

2. oddělení – kapacita 28 (budova A) – 24 žáků 

3. oddělení – kapacita 30 (budova B) – 17 žáků  

 

Hodnocení činnosti školní družiny 

Hodnocení výchovně vzdělávací činnosti školní družiny se týká období od 1. září 2022 do 30. 

června 2023. 

Školní družina (dále jen ŠD) byla nedílnou součástí školy. V tomto školním roce 

provozovala 3 oddělení. První a druhé oddělení se nacházely v přízemí školy, třetí oddělení 

pak ve třetím patře školy. 

První oddělení navštěvovalo celkem 22 žáků z první třídy. Druhé oddělení navštěvovalo 

24 žáků z druhých tříd. Třetí oddělení je promícháno třetí a čtvrtou třídou. 

V každém pracovala kvalifikovaná paní vychovatelka, která si své odborné znalosti 

neustále prohlubovala samostudiem. 

Dbaly na dodržování hygienických návyků a správné stolování. Vedly děti k řešení 

konfliktů, pořádku v oddělení, dodržování daných pravidel, dokončení rozdělané činnosti a 

zodpovědnosti. 

Obsah činností ŠD vycházel ze Školního vzdělávacího plánu školní družiny, který je 

součástí vzdělávacího programu naší školy. Paní vychovatelky se řídily týdenními plány, jež 

vycházely z plánů měsíčních. Ty obsahovaly BOZ, BESIP, gramotnost (matematickou, tělesnou, 

přírodovědnou, hudební, čtenářskou), dny s environmentální tematikou, ekologickou i 

etickou výchovou, zdravovědu, ale i důležité a významné dny. Všechna zvolená témata se 

snažily doplňovat vhodnými didaktickými pomůckami a společnými hrami. V rámci toho, že 

jsou děti velmi soutěživé, byly soutěže a hry často zařazovány do společných aktivit. Všechna 

tři oddělení provázela po celou době četba na pokračování. 

 

 



 

11 

   

 

V průběhu školního roku proběhlo v rámci ŠD několik velmi úspěšných akcí: 

 

 Drakiáda - společná akce všech oddělení 

 Dušičky - návštěva místního hřbitova - společná akce všech oddělení 

 Halloween – společná akce všech oddělení 

 Vánoce na dědině (Rožnov pod Radhoštěm) 

 Vánoční dílničky - společná akce všech oddělení 

 Výstava panenek v Památníku Antonína Strnadla - společná akce všech oddělení 

 Návštěva zábavného centra Džungle Vsetín – společná akce všech oddělení 

 Maškarní karneval - společná akce všech oddělení 

 Čtyřnozí kamarádi - společná akce všech oddělení 

 Velikonoční tvoření - společná akce všech oddělení 

 Návštěva předškoláků ve ŠD  

 Čarodějnické odpoledne – opékání špekáčků - společná akce všech oddělení 

 Uctění památky padlých hrdinů II. svět. války – procházka k památníku ve Vranči 

 Kouzelník Vildomec - společná akce všech oddělení 

 Sportovní odpoledne - společná akce 2. a 3. oddělení  

 Družina na kole – akce 2. oddělení 

 Pravidelné návštěvy místní knihovny – 2., 3. oddělení 

 

Činnosti ŠD byly různorodé, vzájemně se prolínaly a navazovaly na sebe. Byly zařazovány 

především dle ročního období, aktuálního počasí, konkrétní situace nebo zájmu a zvídavosti 

dětí. Pokud počasí dovolilo, byla rekreační činnost věnována pobytu venku na hřišti. 

Nenásilnou a hravou formou probíhala u starších žáků i příprava na vyučování. Zabývaly se 

pozorováním, ochranou přírody a živočichů, vztahy mezi lidmi, lidovými a regionálními 

tradicemi, zdravým životním stylem a ochranou zdraví. Učily se rozvíjet pracovní a výtvarné 

dovednosti nejrůznějšími a netradičními technikami. 



 

12 

   

 

Základním prostředkem činnosti byla hra. Ve ŠD se děti po celou dobu zdokonalovaly 

v sociálních dovednostech, učily se žít a spolupracovat s ostatními. Trávily tu velkou část 

volného času, proto bylo důležité, aby je pobyt zde těšil, rozvíjel jejich dovednosti, znalosti, 

schopnosti se samostatně rozhodovat, vytvářet kladný vztah k přírodě i k umění. 

Jedním z hlavních cílů bylo, aby byl pobyt pro děti v ŠD zajímavý, poučný a především 

příjemný a bezpečný. U dětí se taky projevovaly různé zájmy. Bylo tedy velmi důležité všímat 

si jejich dovedností, chuti zapojit se a poté je podpořit a dále rozvíjet. 

Přihlášené děti navštěvovaly ŠD pravidelně, dle potřeby byly postupně uvolňovány do 

školních zájmových kroužků. 

Provoz ranní ŠD od 6:30 hodin do 7:20 hodin, odpoledne od 11:10 hodin do 16:00 hodin. 

Rodiče byli seznámeni s Vnitřním řádem ŠD. Poplatek za ŠD činil 800,- Kč za celý školní rok 

(80,- Kč na měsíc). Z těchto finančních prostředků byly hrazeny potřeby výtvarné a pracovní 

činnosti, zábavné – Džungle, kouzelník ve všech třech oddělení ŠD. 

ŠD své práce prezentovala v rámci výzdoby vlastních i přilehlých prostor školy (chodba). 

Všechny větší aktivity byly zpracovávány a vkládány na webové stránky školy. 

V tomto školním roce jsme se často setkávaly s tím, že se rodiče snažili o to, abychom 

jejich děti pouštěly domů za základě telefonického hovoru s nimi, mimo pevně dané odchody, 

jež mají uvedené na přihlášce školní družiny. My jsme ale vždy trvaly na písemném 

kontaktování rodičů. 

Děkujeme všem za vzájemnou spolupráci se školní družinou. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

   

 

3. Školní jídelna  

IZO: 103 108 629 

Kapacita: 340  

 

Aktuální počet celkem 287 strávníků vyhovuje stanovené kapacitě. 

 

Počet žáků stravovaných ve školní jídelně:     176 

   z toho z I. stupně:   117 

   z toho z II. stupně:   59 

Ostatních pravidelně stravovaných:   111 

   z toho pracovníků školy:  37 

 

Počet stravovaných, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejny MŠ střed: 70 dětí 

MŠ + 9 pracovníků MŠ. 

 

Připravujeme dietní stravování pro 3 děti 

MŠ, 4 žáky ZŠ a 1 zaměstnance školy (8 osob). 

 

 Ve školním roce 2022/23 bylo uvařeno a 

vydáno 239 200 obědů. 

  

Dosluhující vybavení – oprava robota 



 

14 

   

 

Personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Celkový počet zaměstnanců 38. Pedagogický sbor: 

 

 19 učitelů s pracovním úvazkem 15,4 (z toho 15 žen) 

 7 asistentů pedagoga s pracovním úvazkem 5,2 

 1 speciální pedagog (úvazek 1,0, z prostředků EU OP JAK ve výši 0,5 úvazku) 

 1 školní asistent (úvazek 1,0 financovaný z prostředků EU OP JAK) 

 

Pedagogický sbor je stabilizovaný. Daří se nahrazovat odcházející učitele novými 

pedagogickými pracovníky, i když situace je každým rokem složitější. V roce 2022/23 zahájily 

dvě absolventky pedagogické fakulty a byly jim přiděleny uvádějící učitelky.  

Slabší stránkou je nedostatek mužů v pedagogickém sboru (nyní celkem 4 muži). 

Problémem školy je chybějící aprobace zejména pro výuku tělesné výchovy, dějepisu a 

zeměpisu. Celkově se projevuje nedostatek učitelů na trhu práce, chybějící aprobace (1.st, F, 

M, D, Z), nedostatek mužů. Průměrný věk učitelů ve škole 46,1 let (v ČR 47,2 let). 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 3 vychovatelky celkový úvazek 2,5 

 

SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI 

 9 fyzických osob (školník, účetní, vedoucí jídelny, 2 pracovnice úklidu, 2 kuchařky, 2 

pracovnice provozu jídelny), 1 externí uklízečka (DPP úklid tělocvičny) 

 

 

 

 



 

15 

   

 

 

Další vzdělávání pracovníků  

   

V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), seminářů a školení se 

snažíme, abychom využili účelně přidělených finančních částek v rámci ONIV. Současně 

využíváme i prostředky z Operačního programu Jan Amos Komenský. Využíváme i školení, 

která bezplatně poskytuje Národní pedagogický institut nebo školský úřad ve Vsetíně. 

 Škola má zpracován plán DVPP. Akce si vybírají samotní zaměstnanci, na některé akce 

jsou pedagogičtí pracovníci delegováni vedením s ohledem na potřeby školy. Řada pedagogů 

jeví velký zájem o další vzdělávání, zvláště pak v oblasti čtenářské a matematické gramotnosti, 

jazykové výuky, výtvarné výchovy a specifika v oblasti práce s dětmi se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Zaměřujeme se i na aktivity spolupráce učitele a asistenta pedagoga, 

logopedickou podporu a diagnostiku potřeb žáků.    

 

 



 

16 

   

 

Odborný seminář pro pedagogické pracovníky, PhDr. Svoboda  26 

Školení BOZ a PO  33 

Rozdělení kompetencí mezi učitelem, asistentem pedagoga a rodiči  

v péči o žáka se SVP  

2 

Děti, mládež a volný čas  2 

Informatika na 1.st 1 

Praxe v Krajské pedagogicko-psychologické poradně  1 

Novinky v dokumentaci a souvislosti v nové právní úpravě  1 

Setkání školních metodiků prevence regionu Vsetín  1 

Porada ředitelů ORP Vsetín 1 

Workshop EVVO - Semetín Líska 1 

DVPP – Effective Error Correction - online webinář 1 

Technologie a zdravý vývoj dětí  2 

Konference Ladění ve Zlíně   1 

Kurz instruktora školního lyžování  1 

Zdraví a naše tělo, Blanka Tomková  1 

Drobné hry pro děti mladšího školního věku  2 

Primární Logopedická Prevence 60 h kurz  1 

Jak lépe učit Čj ve 2. ročníku ZŠ  2 

První zdravotnická a psychologická pomoc u dětí SVP 

 při mimořádných událostech 

2 

Lekce mediální gramotnosti  1 

(vyhledávání informací v elektronických zdrojích); lekce SCRATCH  2 

Výtvarné inspirace, L. Banszel- Freyová  2 



 

17 

   

 

 

 

Přijetí žáků k základnímu vzdělávání – zápisy do 1. ročníku 

 

Zápisy do první třídy probíhají elektronickou registrací rodičů ve Škole 

OnLine. Ředitel Základní školy Nový Hrozenkov, okres Vsetín, stanovuje kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 

2 písm. e) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 

přijetí dítěte k základní vzdělávání:  

 

Počet žáků, které lze přijmout do jedné třídy - 30 (s ohledem na vyhlášku 

č.27/2016 může ředitel snížit celkový počet žáků s ohledem na počet žáků se 

Školní zralost, přednášející: Mgr. Bínová  1 

Prakticky zaměřený vzdělávací seminář pro asistenta pedagoga  2 

Správa školní matriky v systému Škola - online webinář 1 

Metody práce s dítětem s diagnózou ADHD  1 

Právní předpisy a financování ve školní jídelně  1 

Práce s dotazníky B-3 a B-4 pro speciální pedagogy 1 

Právní vědomí vychovatelů školních družin I. část  1 

Právní vědomí vychovatelů školních družin II. část  1 

Relaxační techniky  2 

Setkání výchovných poradců  1 

Jak vzniká zpráva - mediální seminář ČTK, Praha  1 

Sociálně-emociální rozvoj dětí  2 



 

18 

   

 

speciálními vzdělávacími potřebami). Do základní školy budou až do naplnění 

kapacity přijímáni žáci v následujícím pořadí: 

 

 žáci s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu  

 žáci s místem trvalého pobytu v jiném školském obvodu a ve škole mají 
sourozence  

 ostatní žáci 
 

V případě splnění zadaných podmínek více uchazeči (než kolik umožňuje 

kapacita přijmout) zvolíme výběr losováním uchazečů pod přidělenými 

registrovanými čísly (týká se pouze uchazečů, kteří nesplňují zákonnou 

podmínku spádovosti) za účasti vedení školy a zástupce ze školské rady. 

 

Výsledky zápisu pro školní rok 2023/24: 

 

Počet dětí k zápisu: 37 z toho chlapců: 22, dívek: 15   

Počet přijatých dětí: 30 z toho chlapců: 16, dívek: 14   

Po odkladu: 6  

 

Počet dětí s odkladem povinné školní docházky: 7 (chlapců: 6, dívek: 1) 

Při propočtu indexu PhMax školy pro školní rok 2023/24, můžeme skupinu  

30 dětí rozdělit na dvě třídy.  

 

 

 

 



 

19 

   

 

  

Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2022/2023 

Č. Žáci: Název školy Obor 

1. Žák Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín Mechanik opravář motorových 
vozidel 

2. Žák Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín Mechanik opravář motorových 
vozidel 

3. Žák Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí 

Instalatér 

4. Žákyně Střední škola Kostka s.r.o. Ekonomika a podnikání (Cestovní 
ruch, turismus a rekreologie) 

5. Žákyně Střední odborná škola oděvní a služeb Vizovice Krejčí 

6. Žák Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 

Ošetřovatel 

7. Žákyně Střední škola technická a dopravní Ostrava 
Vítkovice 

Mechanik pro chladící a 
klimatizační zařízení 

8. Žák Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Strojírenství 

9. Žákyně Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Ekonomika a podnikání 

10. Žák Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín Kuchař – číšník 

11. Žák Bez přijetí Ze zdravotních důvodů 

12. Žák Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín Mechanik opravář motorových 
vozidel 

13. Žákyně Střední škola technická Přerov Optik 

14. Žákyně Střední škola cestovního ruch a JŠ s právem SJZ 
s.r.o. 

Cestovní ruch a hotelnictví 

15. Žák Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Strojírenství 

16. Žákyně Střední škola Kostka s.r.o. Pedagogické lyceum 

17. Žákyně Střední lesnická škola Hranice Lesnictví 

18. Žákyně Střední škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov pod Radhoštěm 

Prodavač 

19. Žákyně Střední škola zemědělská Přerov Zemědělec farmář 

20. Žákyně Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín Cukrář 

21. Žák  Střední škola Kostka s.r.o. Ekonomika a podnikání 

22. Žákyně Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín 

Gymnázium 

23. Žák Střední průmyslová škola strojnická Vsetín Ekonomika a podnikání 

24. Žák Střední průmyslová škola stavební Valašské 
Meziříčí 

Zedník a obkladač 

25. Žákyně Střední škola nábytkářská Bystřice pod Hostýnem Design interiéru 

26. Žák Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov 
pod Radhoštěm 

Agropodnikání 

27. Žákyně Bez přijetí Ukončení docházky v 8. ročníku 

 



 

20 

   

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

 

V loňském školním roce 2022/2023 se nám dařilo naplňovat cíle školního vzdělávacího 

programu.  

Na základě možností NPO jsme hojně využívali doučování. Doučování probíhalo dle 

metodických pokynů. Díky doučování jsme dohnali některé nedostatky, které vznikají při 

vyučování, ať už kvůli absenci žáků nebo na základě upevňování již zažitého učiva. Více 

opakování a procvičování znamená, že žáci učivu lépe a rychleji porozumí. Dále také stále 

přizpůsobujeme výuku pro současné i nově příchozí ukrajinské žáky. Letos jsme přijali jednoho 

do 7. třídy. 

Na metodických sdruženích učitelé vyhodnotili cíle jednotlivých vzdělávacích oblastí a v 

nich vyučovacích předmětů. Hodnotili očekávané výstupy z RVP ZV, školní výstupy, učivo, 

mezipředmětové vazby a průřezová témata. Při případných nesrovnalostech se vzájemně 

domluvili na naplnění cílů školního vzdělávacího programu a na realizaci změn.  Závěry a 

vyhodnocení předložili písemně vedoucí metodických sdružení. 

Součástí školního vzdělávacího programu je i školní řád, se kterým jsou jak žáci, tak i 

rodiče vždy na začátku roku seznamováni třídními učiteli jednotlivých tříd. Školní řád 

podporuje realizaci ŠVP a naplňování všech cílů v ŠVP, které jsme si stanovili. Velmi důležitou 

součástí výuky jsou projekty, které napomáhají propojení teorie s praxí. Staly se její běžnou 

součástí, probíhají na úrovni tříd, v rámci 1. a 2. stupně, tak i celé školy (72 hodin, adaptační 

pobyty, Mikuláš, vánoční dílny, vánoční jarmark, Den Země…) a školní družiny (různá tvoření, 

pouštění draků, maškarní bál, Den dětí…). 

Součástí ŠVP je každým rokem také plavecký výcvik, který probíhal ve 2. A, 2. B, 3. třídě. 

Žáci jezdili na Kyčerku ve Velkých Karlovicích, kde probíhalo plavání vždy 90 minut v pátek (10 



 

21 

   

 

lekcí). Žáci se také zúčastnili lyžařského kurzu, který proběhl na 1. stupni v 1. třídě (Velké 

Karlovice – Horal) a na druhém stupni (Nový Hrozenkov – Kohútka).   

Rozvrh hodin maximálně respektuje zásady školní psychohygieny vzhledem k daným 

podmínkám školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy (odborných 

učeben, informačních, komunikačních technologií, nová tělocvična a keramická dílna aj.). 

Rozvrh je stabilní, ke změnám dochází jen výjimečně. Žáci jsou vedeni k samostatnosti a k 

tomu, aby vyjádřili vlastní názor a obhájili jej vhodnou argumentací.   

Již před začátkem loňského školního roku 2022/2023 jsme provedli revizi ŠVP. Od 

letošního školního roku 2023/2024 vyučujeme již podle upraveného ŠVP, kde jsme zařadili 

výuku informatiky nově od 4. do 9. ročníku (vždy 1 hodina týdně). Z úpravy vyplývají nově 

zařazené kompetence digitální. Vyučujeme tak již druhým rokem. 

 

Úprava ve 4. třídě z Vl 1 h, 1 vyučovací hodina Informatika (vyučuje Mgr. Slováčková)  

V 5. třídě 1. vyučovací hodina (vyučuje Mgr. Slováčková)  

Úprava 6. třída z Ov 1 h, 1 h Informatika – (vyučuje Mgr. Malina)  

Úprava 7. třída z Z 1 h, 1 h Informatika – (vyučuje Mgr. Malina)  

V 8. třídě 1 h Informatika – (vyučuje Mgr. Malina)  

Úprava 9. třída z Hv 1 h, 1 h Informatika – (vyučuje Mgr. Malina)  

 

Volitelné předměty 2022/2023:   

6. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně)  

7. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně)  

8. ročník – Design a konstruování (1 hodina týdně)  

 

Volitelné předměty 2023/2024:   

6. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně)  

7. ročník – Seminář po stopách předků (1 hodina týdně)  

8. ročník – Design a konstruování (1 hodina týdně)  



 

22 

   

 

  

Vzdělávací oblast Matematika a její aplikace – posílení o 1 vyučovací hodinu    

9. ročník – minus 1 h Z (disponibilní), posílena M plus 1 h (disponibilní)  

  

Ve vzdělávání dosahujeme velmi dobrých výsledků. Třídy se zapojují do plošného šetření 

SCIO. Šetření SCIO je vždy na podzim pro 9. třídu a na jaro pro 5. třídu. Tak proběhlo ve školním 

roce 2022/2023. Žáci se testují z Čjl, M, Aj, OSP. Na základě šetření získáváme výstupy v tištěné 

podobě o výsledcích jednotlivých žáků. Tyto výsledky jsou předány třídním učitelům a 

následně jsou s nimi seznámeni žáci. V letošním roce 2023/2024 jsme zařadili testování SCIO 

na podzim v 6. A, 6. B (říjen, nově) a v 9. třídě (listopad). 

Pokud se podíváme na vyhodnocování ŠVP za školní rok 2022/2023 je soulad obsahu a 

rozsahu výuky s učebními osnovami a soulad mezi formulovanými a využívanými výchovnými 

strategiemi v ŠVP. Můžeme tedy říci, že dosahované výsledky žáků jsou v pořádku ve vztahu k 

učebním osnovám. Souhlasí tak ŠVP s RVP ZV. 

 

   

Obrázek 1 Vystupení Hafery - Hrozenkovská svatba 



 

23 

   

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. pololetí  

Třída Vyznamenání    Prospěl Neprospěl Nehodnocen Neklasifikován Uvolněn Uznáno Průměr 

I. 26 0 0 0 0 0 0 1 

II. A 15 0 0 0 0 0 0 1 

II. B 15 0 0 0 0 0 0 1,01 

III. 19 2 0 0 0 0 0 1,15 

IV. 11 8 0 0 0 0 0 1,41 

V. A 11 6 0 0 0 0 0 1,37 

V. B 10 7 0 0 0 0 0 1,36 

VI. 12 9 0 0 0 0 0 1,35 

VII. 7 9 0 0 0 0 0 1,53 

VIII. 9 11 1 0 0 1 0 1,62 

IX. 8 16 2 0 0 2 0 1,7 

Celkem: 143 68 3 0 0 3 0 1,32 

 

2. pololetí 

Třída Vyznamenání Prospěl Neprospěl Nehodnocen Neklasifikován Uvolněn Uznáno Průměr 

I. 26 0 0 0 0 0 0 1,02 

II. A 15 0 0 0 0 0 0 1,04 

II. B 15 0 0 0 0 0 0 1,02 

III. 18 5 0 0 0 1 0 1,25 

IV. 11 8 0 0 0 0 0 1,37 

V. A 11 6 0 0 0 0 0 1,4 

V. B 10 8 0 0 0 0 0 1,43 

VI. 12 8 0 0 0 0 0 1,35 

VII. 6 11 0 0 0 0 0 1,62 

VIII. 8 13 1 1 0 0 0 1,87 

IX. 9 16 0 0 0 1 0 1,61 

Celkem: 141 75 2 2 0 2 0 1,36 

 



 

24 

   

 

Výchovná opatření  

 

 

 

 

Ročník 
Počet 

výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

9. 24 2 2 19 1 0 

8. 23 5 4 9 4 1 

7. 24 0 3 20 1 0 

6. 31 1 2 28 0 0 

5. 47 5 4 35 3 0 

4. 16 0 1 15 0 0 

3. 25 0 1 12 2 10 

2. 20 0 0 20 0 0 

1. 23 0 0 8 0 15 

Skupinová práce - laboratorní cvičení 



 

25 

   

 

Počty absencí podle tříd, ročníků a stupňů školy   

  

Stupeň / ročník / třída (třídní učitel) Počet 
uzávěrek 

Omluvená 
absence 

Neomluvená 
absence 

Celková 
absence 

Průměrná 
oml. 

absence 

První stupeň 133 7923 62 7985 59,57 

1. ročník 26 1274 0 1274 49,00 

I. (Mgr. Ivana Kašparová) 26 1274 0 1274 49,00 

2. ročník 30 1361 0 1361 45,37 

II. A (Mgr. Anna Vozáková) 15 667 0 667 44,47 

II. B (Mgr. Koňaříková Zdeňka) 15 694 0 694 46,27 

3. ročník 23 2326 16 2342 101,13 

III. (Lic. Gabriela Černá) 23 2326 16 2342 101,13 

4. ročník 19 1119 0 1119 58,89 

IV. (Mgr. Magda Slováčková) 19 1119 0 1119 58,89 

5. ročník 35 1843 46 1889 52,66 

V. A (Mgr. Tereza Hrbáčková) 17 891 0 891 52,41 

V. B (Mgr. Sabina Zrníková) 18 952 46 998 52,89 

Druhý stupeň 85 7148 393 7541 84,09 

6. ročník 20 1406 0 1406 70,30 

VI. (Mgr. Martina Vaculíková) 20 1406 0 1406 70,30 

7. ročník 17 1342 147 1489 78,94 

VII. (Mgr. Vladimíra Štelclová) 17 1342 147 1489 78,94 

8. ročník 22 1991 246 2237 90,50 

VIII. (Mgr. Petra Schildbergerová) 22 1991 246 2237 90,50 

9. ročník 26 2409 0 2409 92,65 

IX. (Mgr. Oldřich Pavelka) 26 2409 0 2409 92,65 



 

26 

   

 

 Počet úrazů  

 

Vývoj úrazovosti žáků (pouze evidované v systému pro ČŠI a tyto úrazy byly řešeny jako 

škodní událost u Kooperativa pojišťovny).  

 

2017/18 - 183 žáků - 12 úrazů  

2018/19 - 182 žáků - 7 úrazů  

2019/20 - 198 žáků - 6 úrazů  

2020/21 - 199 žáků - 1 úraz (distanční výuka) 

2021/22 - 215 žáků - 6 úrazů 

2022/23 – 219 žáků – 6 úrazů (viz tabulka, počet úrazů a počet žáků k 30. 6. 2023). 

 

 

 

Komentář k tabulce: vývoj počtu úrazů je stabilizovaný a lze pozitivně hodnotit práci 

učitelů. Úrazovost není nijak vysoká (nejsou zde uvedeny jiné drobné úrazy, které neměly za 

následek absenci, popř. hospitalizaci poškozeného žáka). Škola pravidelně organizuje rizikové 

sporty např. lyžařské kurzy (ročně pro 1. třídu a žáky 7. a 8. ročníku), cyklistické výlety, výlety 

na koloběžkách, lezení na umělé lezecké stěně a týdně několik desítek hodin tělesné výchovy 

a sportovních kroužků.  



 

27 

   

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Prevence sociálně patologických jevů je pevně zakotvena ve 

školním vzdělávacím programu, je zapracována do jednotlivých 

tematických plánů výuky na I. i II. stupni, a to tak, aby si žáci vytvořili povědomí o oblasti 

sociálně patologických jevů, dokázali pojmenovat rizika s tím spojená a uvědomili si důležitost 

mezilidských vztahů.  

Stále se snažíme udržovat širokou nabídku volitelných a nepovinných předmětů, naši 

žáci se v tomto školním roce mohli konečně opět zúčastnit mnoha různých výtvarných, 

recitačních, matematických, přírodovědných, pěveckých i sportovních soutěží, tak jak bylo 

zvykem před nemocí covid - 19. I když třeba sportovní soutěže neproběhly termínově tak, jak 

bylo dříve zvykem, a ne všech jsme se proto zúčastnili, s minulými dvěma lety se to srovnat 

nedá, což je jen dobře. 

 I charitativní akce se konečně vracejí alespoň částečně do struktury před covidem, kdy 

probíhal v období prosince tradiční prodej vánočních baněk a vánočních hvězd, z jejichž 

výtěžku se stále přispívá na onkologicky nemocné děti. Proběhl prodej vánočních hvězd, který 

byl velmi úspěšný. Prodej vánočních baněk, na který byla jak rodičovská veřejnost i pracovníci 

školy před covidem rovněž zvyklí, se tentokrát bohužel neuskutečnil. Škola nebyla tentokrát 

žádným prodejcem oslovena, snad se tento projekt podaří opět zorganizovat ve školním roce 

následujícím. 

Pokud se týká výchovných problémů tohoto školního roku, byly různé. V jednom 

případě šlo o slovní provokace mezi žáky, zneužití přihlašovacích údajů žáků i kouření 

elektronických cigaret na WC. Řešili jsme i nevhodné chování dvou žáků různých tříd 

v hodinách, dva žáci jedné třídy zase používali své mobilní telefony v hodině k jinému účelu, 

než měli. 

A ve třech případech jsme tentokrát řešili záškoláctví. Některé tyto situace řešil 

metodik prevence s třídním učitelem, jiné nejen s ním, ale i s výchovným poradcem, případně 

i v preventivním týmu s ředitelem školy. O všech incidentech existuje písemný záznam včetně 



 

28 

   

 

jejich vyřešení. V některých případech šlo o domluvu, v jiných o kázeňské tresty od 

napomenutí třídního učitele bohužel tentokrát až po snížené stupně z chování.  O všech 

incidentech byli informováni rodiče, některé s nimi byly řešeny po jejich pozvání do školy. A o 

všech prohřešcích existuje písemný záznam včetně jejich vyřešení. 

O nevhodném chování budou tak jako vždy žáci opět 

poučeni v září na počátku dalšího školního roku, včetně 

vulgárního vyjadřování, které existuje stále.  

Ve škole od svého založení i nadále pracuje žákovský 

parlament, který tvoří zvolení zástupci žáků 5. až 9. ročníku. 

Před covidem byla jeho zasedání pravidelná a některé 

nápady žáků se určitě osvědčily v praxi. V době covidu žáci 

do školy nechodili vůbec, nebo pokud chodili, nemohli se 

mezi třídami vůbec setkávat. Tím byla činnost žákovského 

parlamentu úplně paralyzována. V letošním školním roce se 

fungování parlamentu oživilo, ale setkání byla nepravidelná 

a bylo jich málo. V příštím školním roce se budeme určitě pravidelně scházet po celý školní rok 

a vyřešíme další věci nejen ke spokojenosti žáků a zaměstnanců školy, ale i rodičů. 

 Důležité zůstalo trávení volného času žáků v budovách školy v době přestávek. To se 

nezměnilo, stále využíváme na I. stupni dva stolní fotbaly a jeden pingpongový stůl, na II. 

stupni k pingpongovému stolu a stolnímu fotbalu přibyl před rokem air hokej, který stejně 

jako předchozí hry zakoupil zapsaný spolek Rozina. Žáky tyto aktivity určitě bavit nepřestaly, 

konečně se jim mohli věnovat o přestávkách bez omezení, pochopitelně pokud se při této 

činnosti chovali slušně. A tak zvlášť jejich oblíbenou „Ameriku“ u pingpongového stolu si 

v tomto školním roce užily určitě dostatečně. A třeba zrovna přes žákovský parlament může 

přijít nějaký nový návrh a s ním nová přestávková aktivita, která by mohla děti bavit ještě víc. 

Stále se setkáváme s tím, že žáci včetně jejich rodičů používají někdy slovo šikana i při 

sebemenších neshodách mezi nimi. Aby se skutečně jednalo o šikanu, musí se jednat o 

opakovaný útok na slabšího jedince, který se neumí nebo nemůže bránit. Takovéto projevy a 



 

29 

   

 

případné konflikty mezi žaky pak samozřejmě okamžitě řešíme, jak je popsáno výše. A je jen 

dobře, pokud se žáci nestydí o těchto věcech promluvit a my je potom i ve spolupráci s jejich 

rodiči můžeme řešit. 

I přes příjemnou atmosféru ve škole je stále co zlepšovat, vždyť menší či větší problémy 

se během školního roku vyskytnou v každé škole. Jde skutečně o systematickou a nikdy 

nekončící práci. Jen všichni věříme, že prezenční výuka bude již trvalá, jak se podařilo v tomto 

školním roce.  

 

Z letošních akcí školy: 

Plavání 

Žáci druhých tříd a třídy třetí jezdili od 

začátku září do konce ledna do Vodního 

světa ve Velkých Karlovicích - Pluskovci. V 

tomto příjemném prostředí se zde pod 

vedením zkušených instruktorů někteří 

v plavání zdokonalili, jiní se plavat naučili. 

 

Čtení v mateřské škole 

Vybraní žáci třetí třídy chodili od září pravidelně do mateřské školy, aby zde dětem četli 

před spaním. Jejich snahou bylo vzbudit zvláště u předškoláků zájem o čtení.   

 

Štrúdlování 

Tato akce proběhla v rámci Dne Charity 26. září. Zúčastnilo se jí rekordních 37 dětí, které 

pro Charitu upekly 18 štrúdlů. Ve své kategorii obsadily děti z naší školy 2. a 3. místo. 

 

Okresní florbalová liga 

Během měsíců nemoci covid -19 žádné sportovní soutěže probíhat nemohly. Na počátku 

loňského školního roku se zdálo, že by se opět mohlo začít i sportovat. Protože jsme před 



 

30 

   

 

covidem skončili na druhém místě druhé okresní florbalové ligy, byli jsme osloveni, zda 

nechceme postoupit do ligy první (tehdy vítězná Karolinka postoupit nechtěla). Rozhodli jsme 

se to zkusit, i když zde byla určitá obava, jak mezi hlavně vsetínskými školami, za které budou 

hrát registrovaní florbalisté a hokejisté, uspějeme.  

Osm týmů se střetlo na čtyřech turnajích, konkrétně v říjnu, listopadu, únoru a březnu 

dvakrát každý s každým. A po posledním turnaji jsme obsadili s 11 body pro nás velmi pěkné 

šesté místo. Ale hlavně se nám podařilo první florbalovou ligu udržet i pro příští ročník. 

Proběhly i další sportovní soutěže, okrsek florbalu starších a mladších žáků i žákyň 

pořádala dokonce naše škola. Starší žáci i žákyně tento okrsek vyhráli, ale postup do kola 

okresního se nekonal, protože proběhlo týden předtím. A různé nesrovnalosti byly i v dalších 

sportovních soutěžích. Věříme však, že v příštím školním roce již vše bude stejné, jak bylo 

zvykem dříve. 

 

Příběh železa 

Ve dnech měsíce října třídy naší školy navštívily Informační centrum Nový Hrozenkov, 

aby se zde seznámily s historií využívání železa ve Zlínském kraji. 

 

Projekt 72 hodin 

Do tohoto projektu, který proběhl podle zapojení tříd v různých dnech měsíce října se 

naše škola zapojila již po několikáté. Např. druháci vyrobili pro klienty Charity dárky a 

v listopadu je navštívili s pásmem písniček. Čtvrťáci pomáhali opuštěným zvířatům z útulku na 

Vsetíně, přivezli jim spoustu dobrot a této organizaci věnovali i finanční obnos. Páťáci vyrobili 

úkryty pro živočichy včetně ptačích budek. Šesťáci sbírali lesní plody, sedmáci upravili na 

zahradě ohniště a doskočiště a v učebně českého jazyka vytvořili čtenářský strom. A ti nejstarší 

upravili okolí školy, natřeli stojany na kola a též sbírali jablka pro lesní zvěř.    

 

 

 



 

31 

   

 

Burza práce a SŠ 

V říjnu, konkrétně dvacátého, navštívili vycházející žáci Burzu práce a středních škol, 

umístěnou jako už po několikáté do kulturního domu ve Vsetíně. Zde se mohli seznámit 

s aktuální nabídkou oborů jak na středních školách, tak odborných učilištích. A protože 

základní školy byly zvány dle časového rozpisu, nemuseli se žáci nikde tlačit a se vším se mohli 

seznámit opravdu v klidu.   

 

Matematické soutěže 

V období podzimu proběhla postupně školní kola pythagoriády, logické olympiády a 

matematického klokana. Velkého úspěchu dosáhla v matematickém klokanovi žákyně třetí 

třídy, která v kategorii cvrček obsadila v okresním kole druhé místo. 

 

Gastro program - SOŠ Josefa Sousedíka Vsetín 

V úterý 8. listopadu přijeli deváťáci na Vsetín, aby se na odloučeném pracovišti SOŠ 

Josefa Sousedíka, které se nachází v restauraci Bečva, podrobně seznámili nejen s nabídkou 

konkrétních učebních oborů, ale též s náplní odborného výcviku a možností uplatnění 

absolventů na trhu práce.           

 

Exkurze v podniku Irisa Vsetín 

Koncem listopadu, konkrétně dvacátého druhého navštívily děti ze 3. a 4. třídy podnik 

Irisa ve Vsetíně. Měly možnost shlédnout celý proces výroby skleněných foukaných ozdob. Od 

foukání baněk přes jejich barvení až po následné zdobení. Pokud se jim některé baňky líbily, 

mohli si je žáci na konci prohlídky i zakoupit.  

 

 

 

 

 



 

32 

   

 

Mikuláš ve škole 

 Jako každoročně připravili 

pedagogové I. stupně pro své děti 

dopoledne plné mikulášských her a 

soutěží. Letos v pondělí 5. prosince. Třetí a 

čtvrtou hodinu potom žáci a žákyně 9. 

ročníku v maskách Mikuláše, čertů a 

andělů navštívili postupně se svým třídním 

učitelem třídy prvního i druhého stupně. 

Dětem zde při této příležitosti rozdávali mikulášské balíčky, které připravilo Občanské sdružení 

Rozína dětem. Jelikož se zvláště některé mladší děti při této akci určitě necítí dobře, stojí za 

připomenutí, že tentokrát vše proběhlo v naprostém pořádku. 

 

 

 

Školní Vánoční jarmark 

Po covidu se uskutečnil poprvé, konkrétně ve čtvrtek 8. prosince. A pochopitelně 

s velkým zájmem rodičovské veřejnosti. Rodiče napříč všemi třídami zhotovovali i za pomocí 

svých dětí doma mnoho výrobků, které se pak na jarmarku mohly prodat společně s tím, co 

děti pod vedením svých třídních učitelů a asistentů pedagoga vyrobily ve škole. Zhotovené 

výrobky si potom rodiče i další příchozí měli možnost zakoupit. V kavárně provozované 

staršími dětmi a jejich třídními učiteli byla i možnost občerstvit se. Třídami získané finanční 

obnosy dětem posloužily např. k financování kina, fotografií na konci školního roku, nebo části 

školních výletů. 

 

Přednáška o zdraví a lidském těle 

V úterý 17. ledna navštívila třídy 2. A a 2. B zdravotní sestřička paní Blanka Tomková, 

aby žáky zábavnou a poutavou formou seznámila se základními informacemi o lidském těle a 



 

33 

   

 

zdraví. Žáci se naučili básničku o lidském těle i s doprovodným pohybem, dozvěděli se o životu 

dítěte v těle matky i to, jak po porodu dětské tělo postupně roste a sílí. 

Děti též zjistily, jaký význam mají kosti, svaly a orgány našeho těla, zatančily si a zazpívaly 

písničku o lidském chrupu, pomocí stetoskopu si poslechly tlukot svého srdce, nebo si nechaly 

změřit tlak. A dozvěděly se o jedinečnosti a důležitosti zdraví pro život každého člověka. 

Všechny body přednášky byly doplněny o praktické ukázky, při kterých paní Tomkové 

asistovala její dcera ze 2. A. Matka s dcerou žákům názorně ukázaly, jak správně obvázat 

poranění na noze, ruce i hlavě. Na závěr si děti mohly prohlédnout obrázkové encyklopedie o 

lidském těle a za odměnu dostaly omalovánky a plakáty s doplňujícími informacemi. 

 

Bruslení, Kapka resort 

V průběhu ledna a února se postupně všechny třídy prvního stupně zúčastnily bruslení 

v nově vybudovaném Kapka resortu ve Lhotě u Vsetína. Pod vedením zkušených instruktorů 

se zde děti formou hry a s použitím výukových pomůcek učily ve skupinách podle zdatnosti 

bruslení bruslařským dovednostem.  

Bowling 

Ve středu 18. ledna třeťáci zužitkovali vánoční dárek od paní třídní učitelky, konkrétně 

poukaz na bowling. A hraní, které určitě posloužilo i ke stmelení kolektivu, si děti náležitě užily. 

 

Výstava panenek  

 Páťáci a šesťáci navštívili v patek 20. ledna v rámci pracovního vyučování IC Nový      

 Hrozenkov. Prohlédli si zde výstavu panenek Barbie od historie po současnost.  

 

Návštěva místní knihovny 

Na každoroční pravidelné návštěvě zde byly děti ze školní družiny. Nejprve se seznámily 

s novými dětskými knihami. Úryvky z některých těchto knih jim potom předčítala paní 

knihovnice.  

 



 

34 

   

 

Lyžařský výcvik prvních tříd  

Proběhl v týdnu od 6. do 10. února. Zúčastnili se jej prvňáci, kteří své lyžařské umění 

rozvíjeli a zdokonalovali na sjezdovce u hotelu Horal ve Velkých Karlovicích. 

 

Nedotknutelní 

Žáci 9. třídy navštívili 9. února představení Nedotknutelní v Moravském divadle 

Olomouc. Při představení byli konfrontováni s tématy rasismu, fyzického i sociálního 

handicapu. Představení je ale určitě zaujalo. 

 

TM Stav cup 

Tento florbalový turnaj sponzorovaný stavební firmou TM Stav se konal před covidem 

vždy za účasti šesti škol v lednu nebo únoru. Tradice byla letos obnovena, tentokrát se ve 

sportovní hale Na Lapači hrálo 25. února. A pozvání obdržela jako předtím (za což jsme moc 

rádi) i naše škola. Celý turnaj proběhl v přátelské atmosféře, naše mužstvo skončilo na čtvrtém 

místě. A voucher za umístění jsme využili k nákupu nových florbalových hokejek. 

 

Lyžařský výcvikový kurz 2. stupeň 

Pravidelný lyžařský 

kurz je vždy spojen 

s problémem 

nevyhovujících klimatických 

podmínek. Přesto se letos 

podařil realizovat a celkem 

se účastnilo 36 žáků 7. a 8. 

třídy. Nově se zapojila Mgr. 

Hana Tydlačková, která si 

dokončila instruktorský kurz. Spolupracujeme s externími instruktorkami, zejména s Jitkou 



 

35 

   

 

Kacířovou a Janou Janovskou. Velké poděkování patří p. Kocurkovi z chaty Kohútka za dopravu 

a zajištění zázemí pro oddech a úschovu lyží.   

 

Beseda s ilustrátorem knih 

Osmého března se třeťáci a čtvrťáci zúčastnili besedy v místní hrozenkovské knihovně 

se známým ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem. Děti se seznámily s prací ilustrátora 

i malířskými technikami, mohly si taky vyzkoušet kreslení prostřednictvím geometrických 

tvarů. Součástí besedy byly i různé soutěže. 

 

Recitační soutěž v Alcedu 

Okrskového kola recitační soutěže se ve čtvrtek 9. března zúčastnilo z naší školy osm 

žáků. Na prvních dvou místech, což by znamenalo postup do okresního kola, se však neumístil 

nikdo. 

 

Filmový uzel Zlín 

Jedná se o celodenní program, kterého se zúčastnili šesťáci a sedmáci v pátek 10. 

března. Filmový uzel se nachází ve zlínských filmových ateliérech. Nejdříve se zde žáci 

seznámili v Patře legend se vznikem a vývojem ateliérů. Vypravěčem byl pan Krupa, 

spolupracovník Karla Zemana. Po besedě se žáci bavili tvorbou vlastní prostorové animace. 

Dvouhodinová práce určitě všechny bavila. A po obědě shlédli několik animovaných snímků 

od Hermíny Týrlové, např. Uzel na kapesníku nebo Kulička. Závěr celé akce patřil výstavě 

téměř dvou set modelů aut v měřítku 1:18.  

 

Řehořská obchůzka 

 

Svatý Řehoř je patronem učitelů. Dříve každý rok 12. března učitel se svými žáky 

obcházel vesnici v přestrojení za řehořské vojsko s dřevěnými meči, vojenskými čepicemi a 



 

36 

   

 

prapory. Za svá vystoupení dostávali koledu, která měla vylepšit skromný příjem učitele a 

zároveň inspirovat děti, aby více navštěvovaly školu. 

Tuto tradici z části obnovili naši třeťáci, kteří obchůzku nasměrovali v pátek 17. března 

do mateřské školy. A každý předškolák se při této příležitosti seznámil se svým starším 

kamarádem, který mu bude pomáhat v září v jako prvňákovi s problémy prvního týdne ve 

škole. Konkrétně to bude doprovod ze šatny do třídy, pomoc s tácky na obědě a s celkovou 

orientací ve škole. 

A protože do září je ještě dlouho, navštívili naopak ve středu 22. března předškoláci 

školu. Po svačince, která proběhla od osmi hodin ve školní jídelně si mohli některé konkrétní 

situace za pomoci jim již známých kamarádů ze třetí třídy vyzkoušet. 

 

Návštěva charity před Velikonocemi 

Dne 22. března navštívili žáci prvních a druhé třídy Charitu v Novém Hrozenkově. Zde se 

při přednášce dozvěděli mnohé z velikonočních tradic na Valašsku. 

 

Beseda o kynologii 

Proběhla rovněž ve středu 22. března. Paní Nosálková přišla odpoledne do družiny, aby 

zde přítomným dětem poutavou formou vysvětlila, jak se dobře starat o psa i jak jej vycvičit. 

 

Velikonoční laťka 

Nakonec byl pro její konání zvolen čtvrtek 30. března. Žáci prvního i druhého stupně 

v předchozích týdnech pilně tuto disciplínu trénovali v hodinách tělesné výchovy. A tak není 

divu, že ve všech kategoriích byly k vidění za stálého povzbuzování nesoutěžících žáků velmi 

pěkné výkony. Maximem bylo 158 cm žáka 9. ročníku. 

 

 

 

 



 

37 

   

 

Ukliďme Česko: proti proudu Bečvy 

V pátek 31. března se žáci tříd druhého stupně spolu se svými třídními učiteli a asistenty 

pedagoga rozešli dle předchozí domluvy do různých částí Nového Hrozenkova. Od části Čubov 

potom postupovali proti proudu Bečvy po obou březích až po most přes Bečvu v Karolince. 

Osmáci postupovali úplně stejně proti proudu potoka Vranča. A do plastových pytlů vhazovali 

vše, co na březích nemělo co dělat. Bylo toho opravdu hodně a příště musí být pytlů ještě více. 

Vše, co se shromáždilo bylo zanecháno na viditelných místech, pracovníky městyse potom 

bylo odvezeno do místního sběrného dvora a odtud k likvidaci Technickými službami města 

Vsetín. Akce proběhla za spolupráce s Povodím Moravy. 

 

Spaní ve škole 

Týkalo se většiny žáků 5. A a 5. B třídy, proběhlo ze středy na čtvrtek z 5. na 6. dubna ve 

školní družině. Po odpoledním příchodu se děti se svými třídními učitelkami bavily různými 

aktivitami. Poté pekly pizzu, následovalo noční kino. Po snídani využily dopoledne k hrám 

v tělocvičně. 

 

Dopravní výchova – cykloprůkaz 

Dopravní výchova je opět určena pouze pro žáky čtvrtého ročníku. I tentokrát se čtvrťáci 

v polovině dubna této akce zúčastnili na dopravním hřišti ve Vsetíně - Trávníkách. Co se naučili 

teoreticky ve škole museli zde předvést v praxi. Konkrétně jízdu na kole s dodržováním 

pravidel silničního provozu a správné vyplnění testu.  

Po úspěšném zvládnutí praktické i teoretické části všichni dostali Průkaz mladého 

cyklisty. 

 

O brejlaté princezně 

V pondělí 17. 4. proběhlo v Lidovém domě představení pro žáky prvního stupně O 

brejlaté princezně v podání divadelníků z ochotnického spolku z Nového Hrozenkova. 

 



 

38 

   

 

Turnaj ve vybíjené Karolinka 

Ve středu 19. dubna se smíšené družstvo, složené z žáků čtvrté a pátých tříd zúčastnilo 

okrskového kola ve vybíjené. Žáci nakonec obsadili velmi pěkné druhé místo. 

 

Hvězdárna a zámek Vsetín 

Ve čtvrtek 20. dubna jely třídy 5. A a 5. B na Vsetín. Zde žáci navštívili nejprve hvězdárnu, 

kde je čekala přednáška o Vesmíru. Po přednášce se třídy přesunuly na vsetínský zámek, kde 

je čekal lektorský program Zapomenutá řemesla. Všichni si mohli vyzkoušet řemesla, 

využívaná v minulosti, což žáky bavilo kupodivu více než hvězdárna. Na závěr se podívali na 

výstavu starých předmětů používaných dříve v domácnostech. 

 

Čarodějnické odpoledne 

Proběhlo na školním hřišti ve středu 27. dubna, účastníky byly děti navštěvující školní 

družinu. Bylo to vlastně sportovní odpoledne, děti v různých převlecích se zabývaly rozličnými 

pohybovými aktivitami, mezi nimiž nechyběla ani kopaná, nebo badminton. Vše bylo 

zakončeno opékáním špekáčků. 

 

Hrozenkovská superstar 

Letošní termín připadl na úterý 2. května, i tentokrát soutěž proběhla v učebně hudební 

výchovy. Publikum bylo bouřlivé a vidělo vystoupení 23 spolužáků z prvního i druhého stupně. 

Porota tvořená členy pedagogického sboru měla za úkol vybrat v každé kategorii tři nejlepší 

soutěžící. Dá se však říct, že zvítězili vlastně všichni účinkující, protože překonat stud a 

vystoupit před svými vrstevníky vyžadovalo určitě kus odvahy. A nám nezbývá než se těšit na 

další ročník této oblíbené soutěže. 

Beseda s PČR 

Tato výchovně – vzdělávací akce proběhla ve čtvrtek 4. května ve spolupráci s policisty 

z místního oddělení v Karolince. Našim druhákům policisté nejprve vysvětlili některé zásady 

bezpečnosti silničního provozu, např. správné chování během přecházení přes přechod nebo 



 

39 

   

 

pohyb v provozu na jízdním kole. Formou přiměřenou mladšímu školnímu věku jim 

prezentovali práci policistů a v neposlední řadě žákům představili i vybavení policejního vozu. 

Samozřejmostí bylo seznámení se s pomůckami a vybavením policistů. 

 

Exkurze: Úpravna vody v Karolince 

Ve čtvrtek 17. května navštívili žáci osmého ročníku Úpravnu vody v Karolince, a to 

v rámci výuky zeměpisu – konkrétně to bylo téma vodní hospodářství. Na místě samém se 

dozvěděli, co voda obsahuje a co by v ní být nemělo, jak dlouhá je cesta vody až do všech 

domácností, že bychom s vodou měli šetřit a měli si jí vážit, protože nebylo vždy 

samozřejmostí napustit si vodu k pití nebo k provedení nezbytné hygieny doma z kohoutku. 

 

Školní výlet Brno 

V loňském školním roce se letošním deváťákům výlet do Prahy vydařil. Letos ve dnech 

23.5. - 25.5. navštívili moravskou metropoli. Počasí bylo příjemné, shlédli hrad Špilberk, 

Moravské muzeum, klášter kapucínů, zvládli vyjížďku lodí po brněnské přehradě, hrad Veveří 

i místní zoologickou zahradu. Takže bylo toho celkem dost a domů se vrátili všichni ve čtvrtek 

večer určitě s dobrou náladou. 

 

Archeopark Pavlov a Muzeum železné opony 

V úterý 30. května v brzkých ranních hodinách se žáci šesté a sedmé třídy vydali 

autobusem na Jižní Moravu. Konkrétně nejprve do Archeoparku v Pavlově, kde je čekal 

vzdělávací program Na mamutí skládce. Žáci se stali lovci mamutů, vyzkoušeli si práci 

archeologů a získali spoustu znalostí o pravěkých zvířatech. Po polední projížďce lodí po 

Nových mlýnech je čekala návštěva Muzea železné opony v blízkých Valticích.  Zde všichni se 

zájmem poslouchali pana průvodce, který je seznámil s historií místa a mnoha osobními 

příběhy z česko-rakouské hranice. Posléze sedmáci dokonce vstoupili do Rakouska a nikdo po 

nich nestřílel.  

 



 

40 

   

 

Výlet do Olomouce 

Na přelomu května a června se žáci 8. třídy zúčastnili dvoudenního výletu do Olomouce. 

Prohlédli si historické centrum města, navštívili Pevnost poznání a také je čekaly sportovní 

aktivity – lanové centrum, laser aréna a bowling. Pobyt v hanácké metropoli se vydařil a žáci 

si odvezli domů spoustu zážitků a nových zkušeností.  

 

Filmový festival Zlín 

Dne 2.6. 2023 se prvňáci a třeťáci zúčastnili 63. Mezinárodního festivalu filmů pro děti a 

mládež ve Zlíně. V krásném prostředí auly univerzity společně shlédli finský film Hulákalovi 

z roku 2023. 

Druhá část už byla rozdělena zvlášť pro prvňáky, kteří zavítali na program farmy 

Bezdínek do Komenského parku a třeťáky. Ti navštívili přednášku s názvem Síť nebo pavučina, 

která je seznámila s nebezpečím a nástrahami internetových sítí. 

V pondělí 5.6. 2023 se tohoto festivalu zúčastnili i žáci 6. třídy. Podívali se na německý 

film To je hustý, kámo, uváděný na festivalu ve světové premiéře. Tato komedie o přátelství, 

cestování a lidských hodnotách nakonec zvítězila v kategorii celovečerních filmů pro děti a 

obdržela cenu Zlatý střevíček. Snímek uváděl Jan Čenský, byla přítomna i představitelka hlavní 

dětské role a režisér tohoto filmu. Po jeho skončení následovala beseda, byl i prostor na dotazy 

diváků. 

 

Den dětí pro mateřskou školu 

Jedná se o zábavné dopoledne, které ve spolupráci se svými třídními učitelkami připravili 

pro mateřské školy v Novém Hrozenkově a ve Vranči v pátek 2. června žáci druhého a pátého 

ročníku za pomoci tříd 3.A, 6. A a 6. B. Pro děti ze školek bylo připraveno 12 pohádkových 

stanovišť, na kterých musely plnit úkoly. Například šlo o loupežníkovu střelu z praku, 

vodníkovo chytání rybiček či zdolávání dračí (lanové) stezky. Děti, které tato stanoviště 

absolvovaly, byly oceněny památeční medailí. 

 



 

41 

   

 

Turnaj ve vybíjené 

Proběhl dopoledne 10. 6. a zúčastnili se žáci třetího až pátého ročníku. Družstva byla 

smíšená, nejlépe se dařilo páté třídě. 

 

Družina na kole 

Ve čtvrtek 15. června ve 13.00 hodin odstartovali žáci navštěvující družinu i se svými 

učitelkami na kolech směr Halenkov. Zde si děti koupily zmrzlinu, na hřišti místního Tatranu 

vyzkoušely prolézačky a zahrály fotbal. A v 16.00 hodin se všichni bezpečně vrátili do školy.  

 

Děti Nagana 

Všechny třídy školy jely vlakem v úterý 20. června po osmé hodině ranní na Vsetín. Zde 

pro ně bylo v kině Vatra přichystáno filmové představení Děti Nagana, inspirované historickým 

vítězstvím našich hokejistů na olympiádě v tomto městě. A příběh o partě dětí, které po této 

události začínají hokej hrát, se musel zvláště těm menším dětem moc líbit. 

 

Kovozoo  +Živá voda + Archeoskanzen 

Jednalo se o závěrečný školní výlet pátých tříd, který se uskutečnil ve středu 21. června. 

Výletníci nejdříve navštívili Kovozoo ve Starém Městě. Kovozoo obývají zvířata v životní 

velikosti vyrobená z železného šrotu, např. stádo slonů, žirafy, velbloudi, krokodýli, mrož, a 

dokonce i plejtvák obrovský.  

V Modré je čekala prohlídka Živé vody, tedy expozice sladkovodních ryb, vodních ptáků 

a savců. Vyzkoušet si zde mohli různé doplňovačky, kvízy nebo výtvarné aktivity, směřované 

k obměnám přírody v průběhu roku. V blízkém Archeoskanzenu se na závěr dozvěděli spoustu 

informací o Velké Moravě. 

 

 

 

 



 

42 

   

 

Folklórní festival Strážnice 

Ve dnech 22. - 24. června se žáci první a třetí třídy zúčastnili největšího folklorního 

festivalu v České republice ve Strážnici. A to v rámci projektu Tady jsme doma – regionální 

folklór do škol. 

 

Florbalový turnaj 

Byl slibovaný dlouho, proběhl 

ale až v pondělí 26. června. Účastníci 

si určitě opět užili jak novou 

tělocvičnu, tak florbalové mantinely. 

Mezi chlapci byli tentokrát bez 

konkurence nejlepší deváťáci. V dívčí 

kategorii jejich spolužačky 

nenastoupily, a tak se cesta k vítězství 

otevřela pro žákyně třídy osmé.  

 

Hrozenkovský Bludišťák 

Tentokrát 28. června proběhl v rámci dne dětí další ročník této sportovně – vědomostní 

soutěže mezi třídami. Pedagogové za již tradiční pomoci žáků deváté třídy připravili dvanáct 

stanovišť, rozmístěných na školním hřišti, ve škole i tělocvičně. Této mezi žáky oblíbené školní 

akci i letos přálo počasí. Na prvním stupni vyhrála třída pátá B, osmáci na stupni druhém. 

 

Z výčtu akcí je vidět, že situace byla v tomto školním roce již nejen srovnatelná, ale 

dokonce lepší než v letech, kdy jsme ještě vůbec netušili, co to je covid - 19. 

 

 

 

 



 

43 

   

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Projekt Tady jsme doma a ZŠ Nový Hrozenkov ve Strážnici  

Ve dnech 22. – 24. 6. měly některé děti jedinečnou příležitost účasti na nejprestižnějším 

a největším folklórním festivalu v České republice. Této možnosti však předcházela velmi 

pečlivá a náročná půlroční příprava žáků 1. a 3. třídy, kteří projevili o folklór ve škole zájem. 

Vystoupení nás čekalo v pátek 23. 6. ve strážnickém skanzenu, kde děti účinkovaly v pořadu 

s názvem „My jsme tady dva“. Před začátkem tohoto pořadu byli diváci upozorněni na to, že 

právě děti ze ZŠ Nový Hrozenkov jsou jediná skupina, která není folklórním souborem a většina 

z nich se s ním setkává vůbec poprvé. Děti se s tímto nelehkým úkolem ovšem popasovaly 

velmi dobře. Nejenže zvládly velmi náročnou čtyřhodinovou zkoušku v téměř 

čtyřicetistupňovém vedru, ale vystoupení se velmi povedlo a děti sklidily zasloužený potlesk a 

hlasité ovace publika, okořeněné slzami dojatých rodičů (kterých rozhodně nebylo málo). 

Nutno dodat také to, že celý pořad přenášela živě TV Noe a je možné jej zhlédnout také 

v záznamech televize či na Youtube https://youtu.be/FcwAHx0_Qpw V sobotu pak zakončily 

svou účast ve Strážnici hodinovým průvodem městem spolu s dospělými i dětskými soubory a 

folklórními 

skupinami nejen 

z naší země, ale také 

například z USA, 

Maďarska, 

Slovenska či Jižní 

Koreje.  Bylo velmi 

příjemné slyšet 

chválu na to, jak 

máme šikovné děti a 

že jim folklór svědčí. Byly jsme na děti právem opravdu pyšné.  

Realizace: Ivana Kašparová, Gabriela Černá a Petra Frémont  

https://youtu.be/FcwAHx0_Qpw


 

44 

   

 

Spolupráce s Charitou Nový Hrozenkov 

Také letos se naši žáci dobrovolně zapojili do soutěže vyhlášené Charitou v Novém 

Hrozenkově o nejlepší jablečný štrúdl – Štrúdlování. Tentokrát se přihlásil také rekordní počet 

dětí, 37 zájemců o pečení, které do soutěže poslaly 18 štrúdlů do dětské kategorie z celkových 

20 soutěžních.  Naši žáci byli při pečení velmi šikovní, kreativní a veselí. Pěkný článek z průběhu 

hodnocení štrúdlů 27. září si můžete přečíst na webu Charity v Novém Hrozenkově, odkaz: 

https://www.nhrozenkov.charita.cz/novinky/co-se-deje-u-nas/a-jak-dopadlo-cele-

strudlovani/. Realizace: Mgr. Martina Vaculíková 

 

Děti 1. stupně si připravily pásmo básniček, písniček a malé dárečky pro pracovníky a 

obyvatele Charity Nový Hrozenkov. 

Zapojili jsem se do akce Ukliďme Česko! V rámci projektu Proti proudu Bečvy uklízely 

všechny třídy povodí nejen Bečvy, ale také břehy místních přítoků, potoků v Brodské a ve 

Vranči. 

Velkou akcí je prezentace školy v rámci Vánočního jarmarku spojeného s ukázkou 

řemesel, prodejem vánočních výrobků a dobrot. 

Připravili jsme výstavu oceněných projektů České ceny za architekturu 2022, která 

proběhla ve spolupráci s místním studiem Consequence forma architects ve foyer Základní 

školy Nový Hrozenkov přímo u stavby sportovní haly, která byla letos oceněna Čestným 

uznáním poroty a Cenou předsedy Senátu Parlamentu ČR Miloše Vystrčila. 

Architektka Janica Šipulová přímo tuto základní školu navštěvovala a spolu s architektem 

Martinem Sládkem představila na výstavě práci svého ateliéru Consequence forma architects. 

S autory se mohla veřejnost setkat na samotné vernisáži. Výstava byla přístupná pro rodiče i 

veřejnost od 19. dubna - 31. května 2023. 

Sportovní halu jsme premiérově využili i pro pořádání historicky prvních žákovských 

turnajů ve fotbale nebo ve florbalu. Užitková a estetická úroveň stavby sklízí zasloužené 

pochvaly ze strany sportovců a návštěvníků. 

 

https://www.nhrozenkov.charita.cz/novinky/co-se-deje-u-nas/a-jak-dopadlo-cele-strudlovani/
https://www.nhrozenkov.charita.cz/novinky/co-se-deje-u-nas/a-jak-dopadlo-cele-strudlovani/


 

45 

   

 

Spolupráce s MŠ 

Pro děti z mateřské školy docházela pravidelně každý pátek dvojice žáků ze 4. ročníku 

číst dětem před spaním. V rámci rozvoje čtenářské gramotnosti tuto aktivitu budeme 

podporovat i v dalším školním roce. 

V rámci projektu Tady jsme doma obnovujeme zapomenutou tradici oslav sv. Řehoře. 

Mimořádně jsme připravili soutěžní Den dětí pro MŠ. 

Pro budoucí prvňáčky a předškoláky pořádáme Den ve škole, který je zpestřen 

zábavnými úkoly ve třídě, v tělocvičně, ve školní družině a v keramické dílně. Pro rodiče 

předškoláků je určena beseda, kde jim učitelky 1.stupně a speciální pedagog představí průběh 

zápisů, požadavky na děti a jak děti nadále vést a rozvíjet u nich dovednosti, které budou ve 

škole potřebovat.  

Pro děti z MŠ máme vyhrazené dvě hodiny týdně v tělocvičně. 

 

Další spolupráce se subjekty: 

 

Místní organizace a spolky  

Městys Nový Hrozenkov, Charita Nový Hrozenkov, Obecní knihovna Nový Hrozenkov, TJ 

Sokol a Orel Nový Hrozenkov, Lidový dům Nový Hrozenkov, IC Nový Hrozenkov, spolek Hafera, 

folklorní sdružení Malá Kotula, ZUŠ Karolinka, spolek rodičů Rozina, Hasiči Nový Hrozenkov, 

Myslivecké sdružení Karolinka. 

 

Firmy a partneři 

Zamet Nový Hrozenkov, Austin Detonator, Vodní svět Velké Karlovice, Consequence 

forma architects, Kapka resort, Dětské centrum Džungle Vsetín, Lesy augustiniánského 

opatství, IPK Vsetín, LPT Vsetín, Internext, Hovnet, Epet energie, Vemex energie, Jiří Chval - 

BOZ a PO, Štec VZT, Chata Kohútka, Ovocentrum Valašské Mezříčí, Zdenka Hrubá - účetnictví, 

Ing. Veronika Teuflová – energetický poradce, Papírnictví Olšák. 

  



 

46 

   

 

Kulturní instituce 

Kino Vatra, Památník A. Strnadela v Novém Hrozenkově, Muzeum regionu Valašska, 

Masarykova veřejná knihovna Vsetín, Kongresové centrum Zlín, Filmová uzel Zlín, Hvězdárna 

Vsetín, Národní ústav lidové kultury, ZOO Lešná, Moravské divadlo v Olomouci, Valašské 

Muzeum v Rožnově p. Radhoštěm  

 

Odborná spolupráce 

Krajská pedagogicko - psychologická porada Vsetína, Speciální pedagogické centrum Zlín 

a Kroměříž, ČŠI, MŠMT, Zlínský kraj, NPI Zlín, Policie ČR – obvodní oddělení Karolinka, Městský 

úřad Vsetín, Alcedo Vsetín, Místní akční skupina Střední Vsacko, ZŠ Velké Karlovice, ZŠ 

Karolinka, ZŠ Halenkov, ZŠ Hovězí, ZŠ Praha – Norbertov, Univerzita Palackého Olomouc, SŠ a 

pedagogické lyceum Kostka, Univerzita Tomáše Bati, Mgr. Rostislav Krejčí - manažer pro 

projekty Strukturálních fondů EU a Kohezního fondu EU, Ing. Šárka Burianová, koordinátor 

aktivit MAP 

 
Den dětí pro MŠ  



 

47 

   

 

Základní údaje o hospodaření školy  

 

 2022 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - platy 14 469 235 Kč 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - OON 220 725 Kč 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - ONIV 5 839 101 Kč 

Státní prostředky (MŠMT/kraj) - NIV 1 825750 Kč 

Národní plán obnovy – doučování 100 425 Kč 

Národní plán obnovy – dig. uč. pomůcky 197 000 Kč 

Národní plán obnovy – prevence dig. propasti 103 000 Kč 

Operační program JAK (tzv. šablony) 1 825 750 Kč 

Příspěvek zřizovatele 3 800 000 Kč 

Doplňková činnost 3 207,75 Kč 

Hospodářský výsledek 1 041 167,94 Kč 

 

 

Rekonstrukce schodiště do budovy B   



 

48 

   

 

Údaje o kontrolách a inspekční činnosti  

 

V uplynulém období proběhla ve škole periodická hloubková kontrola České školní 

inspekce (Zlínský inspektorát). 

Kontrolní zjištění 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu, povinnosti seznámit s ním 

zaměstnance a žáky školy a informovat o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce žáků podle 

§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona a povinnosti jeho projednání s pedagogickou radou podle 

§ 164 odst. 2 věty první školského zákona. 

Ředitel školy vydal školní řád, aktualizovaný k 1. 4. 2023. Tento dokument upravoval 

podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků a jejich zákonných zástupců, podrobnosti o 

pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci školy, provoz a vnitřní režim školy, podmínky 

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy 

a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky zacházení s majetkem školy 

ze strany žáků. Školní řád obsahoval pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Dokument byl projednán pedagogickou radou dne 22. 3. 2023, téhož dne s ním byli 

prokazatelně seznámeni všichni zaměstnanci školy. Žáci školy byli se školním řádem 

seznámeni třídními učiteli ve dnech od 20. do 25. 3. 2023, seznámení je zaznamenáno v 

třídních knihách. Zákonní zástupci nezletilých žáků byli o vydání a obsahu školního řádu 

informováni prostřednictvím mobilní školního elektronického systému a webových stránek 

školy. Ředitel školy zajistil zveřejnění školního řádu na přístupném místě ve škole a na 

webových stránkách školy. 

 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole v rámci 

implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.1 – prevence digitální propasti a 

učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence podle § 161 odst. 7 



 

49 

   

 

školského zákona a ve vazbě na účel a podmínky stanovené MŠMT a uveřejněné ve Věstníku 

MŠMT sešit 6/2020 a 01/2022 v bodech I., III. a IV. 

Na základě stanovených závazných ukazatelů k 31. 12. 2020 byly škole poskytnuty 

finanční prostředky k pořízení technického vybavení využitelného k realizaci on-line výuky ve 

výši 323 634,- Kč (UZ 33353) a k 31. 12. 2022 k pořízení učebních pomůcek pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí ve výši 197 000,- Kč (UZ 33087) a 

mobilních digitální technologií ve výši 103 000,- Kč (UZ 33088). 

Dle předložené účetní evidence (faktury, účetní doklady, analytická účetní sestava, 

potvrzení o úhradách a soupis majetku) bylo zjištěno, že poskytnutá dotace byla čerpána v 

souladu s účelem jejich poskytnutí. Nebylo zjištěno využití finančních prostředků na 

financování aktivit hrazených z jiných zdrojů. Škola zahájila výuku podle školního vzdělávacího 

programu upraveného dle revidovaného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání od 1. 9. 2022. O způsobu využití finančních prostředků bylo informováno MŠMT 

prostřednictvím mimořádného sběru dat v požadovaném termínu. Škola dodržela povinnost 

při propagaci aktivit spojených s účelem poskytnutí dotace o původu jejího financování. 

Povinnost realizovat výběrové řízení při výběru dodavatelů a zveřejnit smlouvy 

prostřednictvím registru smluv se na školu nevztahuje. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

3. Veřejnosprávní kontrola použití finančních prostředků poskytnutých škole v rámci 

implementace Národního plánu obnovy, komponenta 3.2 k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků 

(doučování) v souladu s § 161 odst. 7 školského zákona ve vazbě na účel a podmínky stanovené 

a uveřejněné ve Věstnících MŠMT č. 08/2021, 05/2022, 02/2023 v bodech I., III. a IV. 

Finanční prostředky byly škole poskytnuty v roce 2022 na základě stanovení závazných 

ukazatelů rozpočtu k 31. 12. 2022 ve výši 100 425,- Kč (období leden–srpen 2022 ve výši 57 

525,- Kč, září–prosinec 2022 ve výši 42 900,- Kč). Škola vyčerpala v roce 2022 prostředky na 

úhradu odměn o pracích konaných mimo pracovní poměr za vykonanou práci související s 

doučováním žáků v plné výši. 



 

50 

   

 

V roce 2023 byly škole poskytnuty finanční prostředky na období leden–srpen 2023 ve 

výši 66 720,- Kč. Škola vyčerpala prostředky na úhradu odměn o pracích konaných mimo 

pracovní poměr za vykonanou práci související s doučováním žáků za období duben–květen 

2023 ve výši 54 900,- Kč. Odměny byly poskytnuté na základě počtu odučených hodin dle 

výkazu skupinového doučování žáků, stanovená výše odměn byla dodržena. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

4. Závěry z hodnocení podmínek, průběhu vzdělávání 

Vývoj školy 

 Zkvalitnění materiálně technických podmínek školy a materiální podpory pro tělesnou 

výchovu a rozvoj pohybových aktivit. 

 Navýšení počtu žáků ve škole a počtu účastníků ve školní družině. 

 Kvalifikovaný pedagogický tým byl doplněný o asistenty pedagogů. 

Silné stránky 

 Účelné využití sportovního zázemí pro další rozvoj pohybových aktivit žáků a jejich 

vedení ke zdravému životnímu stylu. 

 Aktivní přístup vedení školy a spolupráce se zřizovatelem při zkvalitňování materiálně-

technických podmínek vzdělávání. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

 Nízká četnost využití aktivizujících metod a forem výuky pro rozvoj sociálních a 

komunikativních kompetencí žáků 

 Malý prostor pro závěrečné shrnutí učiva, rozvoj kritického myšlení, sebehodnocení a 

vzájemné hodnocení žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

 Při kontrolní činnosti vedení školy se zaměřit na účelné a efektivní zařazování 

aktivizujících forem a metod práce. 

 Systémově plánovat a realizovat ve výuce činnosti a úlohy podporující rozvoj kritického 

myšlení. 

 Ve struktuře vyučovacích hodin vytvářet dostatek prostoru pro shrnutí učiva a získání 

zpětné vazby o naplnění výukových cílů a zařazovat formativní hodnocení žáků. 

  



 

51 

   

 

ČŠI – Dobrovolné testování tělesné zdatnosti žáků 2023 

Dobrovolného testování v rámci tělesní výchovy se zápolily třídy 4. A, 4. B a 5. ročník.



 

52 

   

 

Zapojení žáků v rámci tělesné výchovy 6., 8. a 9.ročníku. 

 

 

 

Komentář: výsledky nám poslouží pro další průběžné testování (použijeme stejné 

testovací disciplíny) a budeme přizpůsobovat náplň hodin tělesné výchovy tak, abychom 

dosáhli zlepšení. Výsledky poukazují na zhoršení tělesné zdatnosti u žáků 2. stupně a celkově 

se snížila výkonnost žáků v rámci celé ČR. Nadále budeme podporovat zejména sportovní 

zájmovou činnost. 



 

53 

   

 

Závěr 

Základní škole se daří naplňovat stanovené cíle a priority, připravovat žáky úspěšně ke 

vstupu na střední školy i osmileté gymnázium. Svědčí o tom i zájem rodičů o přijetí jejich dětí 

do školy z jiných spádových obvodů a celkově dochází k nárůstu počtu žáků, většina žáků z MŠ 

nastupuje na naši školu.  

Pracujeme na školním vzdělávacím programu, aby korespondoval s vizí školy a 

dlouhodobou koncepcí, aby pružně reagoval na potřeby společnosti, školy a žáka. 

Podporujeme a vytváříme podmínky pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

spolupracujeme s pedagogicko-psychologickou poradnou, individuálně přistupujeme 

k potřebám žáků, spolupracujeme s rodiči žáků a zapojujeme je do procesu vzdělávání. 

Hledáme a identifikujeme nadané žáky.  

Upravujeme přípravu žáků v 9. ročníku tak, abychom efektivně připravili žáky k 

přijímacímu řízení na gymnázia a na střední umělecké školy. Již od 8. ročníku pomáháme 

žákům s výběrem střední školy, testujeme žáky, abychom identifikovali jejich potenciál a 

hledáme společně správnou školu s ohledem na jejich budoucí profesní uplatnění. 

Umožňujeme individuální vzdělávací plány, upravujeme rozvrh žákům pro realizaci 

doučování, adaptujeme žáky s jiným mateřským jazykem (zejména z Ukrajiny). Uvolňujeme 

žáky na sportovní a umělecké soutěže, podporujeme jejich volnočasové aktivity a 

umožňujeme uvolnění z výuky s nahrazením úkolů. Respektujeme zdravotní a fyziologické 

odlišnosti dětí a na základě doporučení lékařů uvolňujeme nebo upravujeme obsah výuky 

tělesné výchovy. 

Zařazujeme prvky výuky s aplikací digitálních technologií, využíváme elektronický školní 

systém pro rodiče, učitele i žáky. Výuku realizujeme také v internetových aplikacích nejen 

v rámci informatiky, ale i v hodinách českého jazyky, přírodopisu, dějepisu aj.  

Podporujeme čtenářskou gramotnost, spolupráci s obecní knihovnou a zejména 

disponujeme vlastní knihovnou, ve které plánujeme doplnit prostory o tzv. digitální kiosek. 

V oblasti sportu využíváme výborné prostory a vybavení nové sportovní haly, 

realizujeme aktivity na zahradě, v okolí školy (cyklostezka Bečva, turistické trasy, oblast 



 

54 

   

 

Balatonu, fotbalové hřiště, lyžařské areály na Kohútce, ve Velkých Karlovicích na Horalu, 

v Pluskovci, Vodní svět). Využili jsme i zájezdy na bruslení, uspořádali výlety na kole, na 

koloběžce a několik turistických vycházek. Aktivně jsme se zapojili do fyzických testů tělesné 

zdatnosti. 

Spolupracujeme úspěšně s vedením městyse na provozu a modernizaci školy, žáci se 

účastnili exkurze u paní starostky, která také pravidelně předává deváťákům v zasedací síni 

vysvědčení. Využíváme prostoru Památníku A. Strnadela a lektorských programů pod vedením 

p. J. Krystyníkové, která je i aktivní při vedení folklorních kroužků pro naše žáky. Vedeme žáky 

ke společenské angažovanosti, zapojujeme je do aktivit spojených s organizací kulturních a 

sportovních akcí, při úklidu obce nebo je připravujeme na reprezentaci obce.  

Podporujeme volnočasové aktivity a organizujeme řadu kroužků, v rámci ŠVP 

poskytujeme výuku náboženství. Mimořádný zájem je o keramiku, lezení na umělé stěně a 

sportovní aktivity. Řada žáků je velmi aktivních a úspěšných ve folklorních souborech. Velkým 

úspěchem bylo vystoupení žáků 1. stupně ve Strážnici. 

Personálně se nám daří udržovat stabilní kolektiv, přesto nás čekají odchody do důchodu 

a budeme hledat nové kolegy, zejména s ohledem na pokrytí vzdělávacích potřeb a doplnění 

sboru o kvalifikované a aprobované učitele. Využijeme i možnosti doplnění kvalifikace a 

splnění kvalifikačních předpokladů u stávajících kolegů. V dalších letech se budeme zaměřovat 

na zlepšení v oblastech uvedených v závěrech inspekční zprávy.  

V oblasti materiálně technické se zaměříme na dokončení plánů projektu rekonstrukce 

školní zahrady, zahájíme přípravné práce. Nutná je rekonstrukce střechy budovy B. Po 

výsledcích zápisů v lednu 2024 budeme připravovat pravděpodobně prostory pro novou první 

třídu (při přijetí 28 a více žáků). Potřeby investic si vyžaduje i školní kuchyně, kde dochází 

k postupné obnově zastaralého technického vybavení varny, konvektomatů a mrazniček. Ve 

špatném stavu jsou odpady a suterén pod jídelnou trpí vlhkostí z průsaků. 

Děkuji kolegům za podklady k výroční zprávě a všem ostatním pracovníkům školy za 

spolupráci ve školním roce 2022/2023.  



 

55 

   

 

Děkuji vedení obce, p. Ing. Špruncové a p. Jochcovi, radě a zastupitelům za podporu 

rozpočtu a investic do školy. Děkuji všem zástupcům spolků a sdružení, kteří společně s námi 

pracují s dětmi a mládeží. 

Daří se nám spolupráce s MŠ a děkuji p. ředitelce Kopecké za úspěšnou spolupráci a 

přípravu dětí pro vstup do školy. 

Děkuji všem členům nové školské rady za osobní přístup a odpovědnost s přijetím 

funkce člena školské rady a těším se na úspěšnou spolupráci.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Igor Haša, ředitel školy 

  

Datum zpracování výroční zprávy: 10. 10. 2023             

Datum projednání ve Školské radě: 1. 11. 2023  

 

 

   


